
CV  

 

GJENERALITETE 

Emri: Enrik 

Mbiemri: Haxhiraj 

Ditëlindja: 09.09.1960 

Vendlindja: Vlorë 

Vendbanimi: Vlorë 

 

ARSIMIMI 

•1985 - 1989 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•05.07.2023 - Shkarkuar nga detyra me vendim përfundimtar të KPA. 

•19.01.2021 - 05.07.2023 - Prokuror i pezulluar ex lege nga detyra, për shkak të shkarkimit nga 

KPK. Në pritje të vendimit të KPA, pas ankimit të vendimit të KPK nga subjekti i rivlerësimit. 

•29.12.2020 - 19.01.2021 - Drejtues/Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Vlorë. 

•11.11.2020 - 29.12.2020 - Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Gjirokastër (Caktuar 

përkohësisht). 

•2005 - 11.11.2020 - Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Vlorë. 

•01.03.1998 - 11.11.2020 - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Vlorë. 

 

VLERËSIME PERIODIKE 

•01.01.2016 - 31.12.2016 - Vlerësuar "Shumë mirë" (Vlerësim Periodik) 

•01.01.2015 - 31.12.2015 - Vlerësuar "Shumë mirë" (Vlerësim Periodik) 

•01.01.2014 - 31.12.2014 - Vlerësuar "Shumë mirë" (Vlerësim Periodik) 

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Z. Enrik Haxhiraj është shkarkuar nga detyra me vendimin 

përfundimtar Nr. 27/2023 të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, i cili ka lënë në fuqi vendimin Nr. 

339/2021 të KPK-së për shkarkim të subjektit të rivlerësimit.  



 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

21.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.339/2021; Njoftimit të IKP për mosankimin e vendimit 

të KPK; Vendimit të KPA Nr.27/2023; CV të autorizuar nga KLP nëpërmjet Shkresës - Kthim 

Përgjigje në e-mail, datë 20.03.2023, drejtuar Institutit Shqiptar të Shkencave; Formularit të 

Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës. 


